Tantum inferiores angeli mittuntur ad nos.

Sola ultima Hierarchia habet officium custodiendi & dirigendi homines.

Superiores angeli custodiunt electos ad maiorem gradum gloriæ.

Angeli custodiunt particulares homines, archangeli prouintias, principatus totam naturã

DOCTRINA SCHOLAST.

humanam, uirtutes corpora, potestates agunt
in dæmones, dominationes super bonos spiri-
tus habent custodiam.

Principes imitantur ad unam prouinciam.
Archangeli ad unum hominē ad utilitatē com-
munitatis, angeli uerō ad propria hominis.

Bonum commune ciuitatis uel gentis, dispo-
sitiō regnorum, et mutatio dominationis de
gente in gentem, & instructio principum de ad-
ministratiōe regiminis, pertinet ad ordinem
principatum.

Singulis speciebus rerum corruptibilium,
deputantur singuli angeli, sicut singulis indiui-
duis incorruptibilium, scilicet hominibus.

Quidam angeli custodiunt unam prouin-
ciam, quidam unam personam tantum.

172 B. a. Per se propriē quilibet homo habet unum an-
gelum, sæpe etiam plures custodes.

Prelatus custoditur ab angelo ut persona par-
ticularis.

Singulis gentibus præponuntur duo ange-
li, alter bonus, alter malus.

Angeli pugnant ad inuicem pro custodiis,
non quidem per contrarietatem uoluntatum,
sed quia contraria sunt merita, de quibus con-
sulunt uoluntatem Dei.

Christus non habet angelum custodem, sed
ministrum tantum.

Damnandis deputatur angeli custodes, quia
retrahunt eos à multis, Ange-

DE ANGELIS BONIS. 26

Angeli assumunt corpora propria uirtute.

Angeli possunt immutare uoluntatē nostrā.

Angeli possunt dupliciter agere in animos nostros, confortando intellectum, & illuminando sanasmata.

Tempus angeli & continuum est discretū.

Nulla operatio angeli mensuratur quo.

Formæ superiorum angelorum sunt uniuersaliores formis inferiorum.

Angelus indiget lumine, id est, cognitione supernaturali.

Cognitio angelorū est uniuersalis, & quanto sunt superiores, tantō magis est uniuersalis.

DE ANGELIS MALIS.

Sicut inter bonos angelos certi sunt ordines certæ prelaturæ, ita quoq; certi ordines & prelaturæ sunt inter angelos malos.

Certe sunt inter malos spiritus prelatute, ita quod unus uni præsit prouinciæ, alter uni homini, tertius duobus uel tribus.

Spiritus in domibus, qui adiurati, per uenias & uigilias, non sunt habendi pro diabolis, sed pro animabus defunctorum.

Diabolus dicitur, quasi deorsum fluens, peccauit enim Lucifer, & impulsus est usq; ad abyssum.

Tripliciter abijcitur ab anima Diabolus. Primo cum erubescencia & confusione, quia reputat sibi ad magnam confusionem,